
Smlouva o nájmu nebytovtých prostor
č'. 007 l 2o'l7

Město Klecany,
se sídlem : Do Klecánek 52, Klecany' 250 67'
zastoupené: starostou|VoKuňajcem
lC: 240290
otČ: czoo24o29o
bankovníspojení | KB' a's.' č'Ú. 19-5528940247l01oo
(dále jen'pronajímatel'')

a

|\4 ilaí:
se sídle'
rod ó
bankovní5ý.]cnl :

(dále jen ,,nájemce')

(společně dále jen ,,smluvní slřany")

uzavífají nÍže uvedeného dné, měsíce a roku v souladu s obecně závaznými právnimi
předpisy a v souladu s ustanovenim s 2302 a násl. zákona č. 89/2012 sb., Noz tulo

smlouvu o nájmu nebytoÚch prostor

článek l'
Úvodní ustanovení

1) Pronajímatel prohlaŠuje, Že je opráVněným a Vý]učným Vlastníkem nemovitostí, a to
pozemků a staveb zapsaných v katastru nemovitostí vedenérn Katastrálním úřadem pro
středočeský kraj' se sídlem V Praze, Katastrá|ním pracovištěr. Praha - Východ pro k' ú'
Klecany, obec K]ecany' okres Praha - \.ýchod V óásti B listu Vlastnictvíč' '10001 a to I

V části obce Dolní Kasárna
a) budovy č' p. 943 na pozemku parc'č' 46317

2) Pronajímatel prohlašuje' že k výše uvedeným nemovitostem' které jsou Vjeho Vlastnictví
nemá ke dni podpisu této smlou!ry žádná třetí osoba užíVací plávo' které by vyplýValo z
práVa Věcného, nájemního práVa či z jiného právního důVodu a že je opráVněn, přenechat
ie do náimJ' 

clánek ll.
Předmět nájmu

1) Předmětem nájmu, upraveného touto nájemní smlouvou' je :

a) část budovy čp' 943 (koje 25) o celkové Výměře 10B m"
b) zpevněná plocha Uiná stavba) o ce|kové výměře 40 m'z

2) Piesné zak'esleni předměLu nájmu je vy.7načeno :

- na situaóním plánku' ktery je nedílnou součástí této smlouvy.

článek lll.
Účel ná1mu

1)Neb}'tové prostory se pronajímají kúóelúm, ke kterým jsou stavebně určeny Vsou]adu
s platným kolaudačním rozhodnutím (souhlasem) a V sou|adu s obecně závaznymi
předpisy, rozhodnutími orgánů státní spráVy' místní samospráVy a V souladu s příslušnými
státními či -iryrri obdobny-i not-am''

2) Nájemnísmlouva se uzavírá za úóelem skladoVání náb},tku a bytového zařízenj.
smlouva o nájlnu nebýovj'ch prosior č' 007]20l7



3) Případná změna účelu !ryužívání musí být písemně schválena pronajímatelem' Nájemce
je povinen změnu \ryuŽití podat plonajímateli písemně, pronajímateI se musí do 7 dnú
vyjádřit k této Žádosti' Náklady spojené s případnou změnou uŽíVání stavby hradí
náieÍrce' 

Ólánek lV'
Obsah smlouvy

2)

1)

3) Nájemce prohlašuje' že se osobně seznámi| se stavem předmětu nájmu a přejímá jej do

'ái-L' Článek V'
Práva a povinnosti pronajímatele

1) Pronajímatel je povinen předat předmět nájmu ná]emci ke dni 17'1'2017' a to Ve stavu,
V]akém se přednrět nájmu nachází ke dni podpisu této smlou\ry' Převzetí předmětu

ná]mu' vóetně, počtu předáVaných klíčů atd' bude protokolován ve zvláštním předáVacím
zápise' který podepíší pronajímatel a nájemce'

2) Pronajímatel je povinen zajistit řádný a nerušený Výkon nájernních WáV nájemce po celou
dobu nájemního Vztahu' a to zejména tak aby bylo možno dosáhnout jak účelu této
smlouvy' tak iÚóelu užívání předmětu této smlouvy'

3) P.onajímatelje povinen zajistit řádné pojištění pronajímaných nemovitostÍ'

4) Pronajímatelje povinen bez zb}'tečného odkladu odstranit nájemcem oznámené případné' 
porucÁy 

' záuady a havárle na předmětu nájmu, pokud je podle platného práVního rádu či

této smlou\ry nemá odstranit nájemce'

5) Prona]ímatelje povinen zajistit časový harmonograrr případných oprav ii rekonstrukcí
nemovitostítak' aby byly plováděny mimo provoznídobu nájemce' pokud nebude
dohodnuto ]inak. Výjimku tvoří haVárie' jejichž oprava nesnese odkladu'

6) Pronajímatel nebo jim pověřená osoba jsou opráVněny po před'chozí VýzVě nájemci

Vykonát prohlídku předmětu nájmu za účelem zjištění' zda předmět nájmu je udržován

Vpořádku a d|e účelu jeho Využívání a dá]e za účelem kontroly technického stavu

nemovitosti a zařizenÍ jakož ] provádění údržby' nutných oprav ói provádění kontloly
elektlického, Vodovodního' plynového a dalšího Vedení' jestliŽe je toho zapolrebi' dá'e za

účelem prohlídky se Žájen']cem o pronájem nemovitostí uvedených Včl' l' této nájerrní
smlou\ry a nájemce je povinen takovouto prohlídku umoŽnit' Pokud na základě této Ústní

výzvy nebude prohlídka nájemcem umožněna, zašle pronajímatel pisemnou výzvu

nájemci' kay tato vyizva se povaŽuje za doručenou třetím dnem uložení na pošiě' a pokud

anl na iuto opakovanou VýzVu nebude prohlÍdka umoŽněna, zaniká hez dalšího smluvní

vztah k poslednímu dni kalendárního měsíce, ve kterém tato prohlídka měla být

uskutečněna.
odmítnuti takovéto prohlídky na základě písemné VýzVy je bez dalšího důvodem pro

zánik smluvního Vaahu' Hrozí'|i nebezpeěí bezprostředního ohroŽení osob či ma]etku

a Vznjku škody, může tak pronajímatel učinit i bez předchozího upozorněni.

7) Pronajímatel je povinen předmět ná]mu předat nájemci V takovém stavu, kteÚ odpovídá
' 

všem právním a technickým předpisúm Včetně řádného VybaveníVěcnými prostředky Po'
B) Pronajímate| je povinen pravidelně zajišt'ovat a VykonáVat všechny předepsané a
' 

zákon;m stanovené kontroly a reviznízkoušky' které se k předmětu ná]mU Vztahují'

Výsledky (protokoly) z těchto kontrol a revizních zkoušek pak na \ryžádání V kopiích
poskytnout nájemci'

9) Pronajímatel je povinen t.Vale zajišťovat řádné p|nění služeb' jejichž poskytování je s
užíVáním nebytového prostoru nedílně spojeno'

Pronajímatel prona]ímá v soLlladu s touto smlouvou a obecně záVaznými práVnimi
předp]sy předmět nájmu nájemci'

Nájemce najímá od prona]ímatele Vsouladu s touto smlouvou a obecně záVaznými
práVními předpisy předmět nájmu'

sD]ouva o náj lnu nebytoÝých pÍostor č 007120]7



10) Pronajímatel si !rymiňuje práVo na předloŽení a intemí kontrolu stavu a trvalé aktuá nosti
základnÍ zákonem předepsané dokumentace BoZP, Po a Hygjeny' kterou je nájemce
povinen mít zpracovanou a Vést V souladu s práVnírni předpisy'
Totéž platí o kontrolách a revizích strojoparku' technologiích a Věcných prostředcích Po'
kteÚmije či bude nad rámec této smlouvy předmět nájmu Vybaven'
Dále pak práVo na předloŽení a interní kontrolu řádné proškolenost] provozovatele a jeho
ořípadneho pe'sorá|U 

Článek Vl.
Práva a povinnosti nájemce

1) Nájemce se zavazuje' že předmět nájmu bude pouŽíVat pouze k účelům uvedeným V čl'
lll- této smloUVy'

2) Nájemce je povinen hradit nájemné dle níže uvedených ustanovení této smlouvy'
3) Nájemce je povinen oznámit bez zb},tečného odkladu pronajímateli Veškeré změny' které

nastaly V a na předmětu nájmu' a to jak zapříčiněním nájemce tak j bez jeho Vlivu a Vúle'
a současně ]e povinen bez zb}'tečného odkladu oznámit pronajímateli potřebu oprav'
které má pronajírnatel provést a umožnit provedení těchto ijiných nezbytných oprav'
Nesplní-li nájemce svou povinnost, odpovídá za škodu, která nesplněním povinnosti
pronajímateli Vznjkla' Případné poruchy' záVady a havárie je nájemce bez zbytečného
odkladu povinen oznámit pronajímateli'

4) Nájemce není opláVněn provádět na předmětu nájmu stavební úpravy' popřípadě
podstatné změny bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele'

5) Nájemce je odpovědný pronajímateli za škody, které způsobí na rnajetku pronajímatele
sám' nebo třetí osoby V souvislosti sÚóelem nájmu' či za škody' vznik|é jeho
podnikatelskou činností' Nájemce se zavazuje na svůj nák]ad ihned odstranit Všechny jím
zaviněné a způsobené škody nad rámec běžného opotřebení předmětu nájmu'

6) Nájemce odpovídá pronajímateli za to' že předmět nájmu nebude užÍVáním znehodnocen
nad běŽnou míru fyzického opotřebenÍ a nesmí jednat způsobem, kteÚ by vedl ke
znehodnocení nebo jinému zhoršení stavu předmětu nájmu. Nájemce bere na Vědomí' Že
předmět nájmu ani jeho část zásadně nesmí být uŽíVán jako bytové prostory; porušení
tohoto zákazu se považuje za hrubé porušení povinností vyplývajících z nájemní sn']louvy'

7) Nájemce je povinen prŮběŽně hradit VeŠkeré náklady spojené s provozem a s udrŽován ím
předmětu nájmu' zejménaI
a) poplatky za elektřinu' plyn' Vodné a stočné, óištění kanalizace' náklady na odVoz

odpadků a revize a čištění komínú, náklady na provoz a Údržbu elektrického
zařízeií ' apod. 

'

b) náklady na provoz a údržbu předmětu nájmu, včetně Všech technických zaiizení'
které jsou součástí příslušenství předmětu nájmu' jako topení' Ventilace a
klimatizace' teplovodnízařízení' zdViŽe' te|efony' telefaxy, či vybavenía zařízení
slouŽící k Výzdobě předmětu nájmu, apod'; údžbou se pro účely této sm|ouvy
rozumí i náhlada poškozené' zničené' spotřebované apod'' součásti či
příslušenství předrnětu nájmu Věcí téhož druhu a kvality event' jiné uvedení
takové součásti ói příslušenství do půVodního stavu.

c) náklady na čištění' odk]ízenísněhu, posyp chodníků' parkovišt'a Vozovky'
d) pojistné za pojištění provozu předmětu nájmu' Věcí na předmět nájmu

Vnesených apod'
8) Nájemce nemá právo přenechat předmět nájmu ani jeho část bez písemného

souhlasu pronajímatele k uŽíVání třetím osobám' Pokud bude na základě
písemného souhlasu pronajímate|e dohodnut podnájem předmětu nájmu nebo jeho
óásti' nesmí být jeho doba de]ší než doba pronájmu dle této smlou!ry' Ukončení
nájemní smlouvy z jakéhokoliv duvodu musi VŽdy Vést k ukončení podnájmu' a io
nejpozději k témuž datu. Nájemce odpovÍdá za výběr a jednání podna]emce,
kterého si Vybral' jako by jednal sár.. Nájemce i V těchto případech platí nájemne a

Smlouva o náinu nelrytových pÍostor č 0071017



11)

s)

10)

zavazuje se uhradit pronajímate]l veškeré event' škody' které by podnájemce na
předrněiu nájmu nebo práVech pronajírnatele způsobil'

Nájemce není opráVněn k jakémukoli jednání' jehož důsledkem můŽe býl zaÍiŽeaí
oiédmetu 1áimu píávem treti osoby' V pÍioadé potÍeoy se 1ajemce /avazuie V

rámc svých'moŽnosti Vzniku práva třetí osoby k předmětu nájmu aktivně a na

Vlastní náklady blánit' Pokud třetí osoba up|atní práVo na předmět nájmU' je

nájernce pov nen o této skutečnost] neprodleně inforrnovat prona]ímatele'

Nájemce na sVé nák]ady o předmět nájmu řádně pečuje a udržuje je] Ve 
-sievu

zpúsobilém křádnému uŽíVání' Neurčí-li pronajímatel jinak, nájemce- potřebné

oiravy a údrŽbu předmětu nájmu objednává Vlastním jménem a na Vlastní náklady'

Z hlediska daňových a účetních předpisů se strany dohod]y, Že nájemce:
a' má orávo oroíádét ta<ové /Ťeny pledmétu náJru' které nejsou podle obeclě

nvázryc\ pláv.]lch p'edp'su lzV' technic^ým zhodnocer m a které jsoL

nezb}'t;é pro provoz pťedmětu nájmu, pokud se tírn nesnižuje hodnota předmětU

nájmu nebo nedojde k poškození zájmu plonajímatele jiným způsobem
b) bu;e tvořit k předmětu na]mu V sou|adu s obecně záVazným] právními předpisy

íezervv 2a ÚČelem financováli 7'1ea' JVedených ad a)

c) je opůvněn změny předmětu nájmu' které jsou podle obecně záVazných
''pravnicn preopist 

'technickým 
zhodnocením, provést Vždy jen na základě

předchozího písemného souhlasu pronajímatele
dl ie oorávnén veškere připadné technické zhodnocení předmětu nájmu odepisovat

u sóutaou s obec"]ě závalný-| ddňovy_' práVl.;mi piedp'sy: pokJo je takovými

předpisy stanovena jako podmínka pro odepisování technického zhodnocení

|reameiu na]mu nájémcem existence zvláštní smlouvy, zavazují se sml(]Vní

strany V případě potřeby takovou zvláštní smlouvu uzavřít
e) úhraáa nák|adú' které nájemce po dobu trvání nájemní smlouvy Vynaloži na

provoz' údržbu' opra\ry a pod' je smluvní povinností nájemce a podmínkou

uzavření nájemní smlouvy; nájemci proto nepřísluší žádná jejich náhrada' a to
ani po uko;čení nájemní smlouvy' PokL]d dá pronajímatel souhlas nájemcl

k próvedení jakýchkóliV stavebních změn' technického zhodnocení nebo jiných

oódobny"h ůtoi',t'' lo" Vždy o zhodnocení předmětu nájmu pouŽe z hlediska

potřeb áájemce' nikoliv pro;ajímatele; strany se proto dohodly' ž€ pronajímatel

nemá Žáánou povinnost jakékoliV takové zhodnocení nájemci nahradit' a ío ani

po skončení nájemni smlouvy' Při skončení nájemního VŽahu dle ustanovení

této s.nlouvy a nedohodnou-li se strany jinak' můŽe pronajímatel poŽadovat' aby

orovedené staVebn'zme1y náiemce aa sVé ná^|ady odsllanil'
ft Ňaiemce ie oorávnén pii respektování Všech obecně záVazných právních
' p''éaprsl a oooizován i vešker''ch bezpečnostních nařízení a předpisů do objektu

ipřeámětu nájmu) instalovat Veškeré stro]e, zařizení a Vnitřní Vybavení' jež jsou

ňezbytná pró pl;ění účelu provozu' Nájemce odpovídá za Všechny škody

způsóbené V této souvislosti' Nájemce se zavazuje dodržet V'eškeré

bezpečnostní podmínky související sjeho činností V souladu - s poŽárními

přeápisy a předpisy' které se týkají bezpečnosti práce a ostatními předpisy s
provozovánlm jeho činnosti soUvisejicí'

o, Ň"'"'"" resi' bez soJhlasu pronajlmatele me1ir zpjsoo a sňys' u7iva'í
' 

svér'enél^o ma-etkl - piedmeŤU l.airnU lVe smyslL' slaveb'']iho 1akonal'
h) Náiemce ie póvinen pravidelné zajišt'ovat a provádět Všechny odborné kontroly'

pron|idky a iev'zni )kousky na jim insta'ované a poLŽ'Vané sI'o]e' /a(i7efi a

vnitřní Výbavení' ]eŽ jsou nezbýná pro plnění účelu provozu V předmětu nájrnU'

) Ňai"."é ie pou'neň VzáVislóst' la pďa'ni zátěŽi vytvarenou ieho orovozní' 
činnosti zaiitlt odpovidajlci poóet Věcných prostředkú Po a V souladU se

zákonnými 
-předpisy 

zajistit jejich pravidelné levizní kontroly a zkoušky'

11 Ň4emce je poviÁen 
' 
na 

'vyžádáni pronajímatele předloŽlt mu ke kontrole
" u"ék"rou iechnickou dokun']entaci ke strojům' zařizením a Vnitřnímu Vybaveni'

Snlouva o náimu neb}tových pÍostor č' 007]2017



stejně jako přÍs ušné odborné kontroly a revjzní zkoušky'
k) Nájemce je povinen prostřednictvím osoby odborně ŽpŮsobilé vypracovat,

zavést a provádět pravidelnou aktualizaci predepsané dokumentace BoZP a
Po' která je vztažena k jím provozované óinnosti a k předmětu nájmu'
Zavést a pravidelně provádět řádná školenía odbornou přípravu zaměstnancŮ
Včetně podrobné instruktáŽe místně platných podmínek'

]) Nájemce je povinen na vyžádání plonajímatele předložit mu ke kontrole
Veškerou předepsanou' řádně Vedenou a aktualizovanou dokumentaci BoZP a
Po, Včetně proško]ení zaměstnanců' která je vztažena k jím provozované
činnosti a k předmětu nájmu'

m)Po ukončení nájmu je nájemce povinen Vrát]t předmět nájmu Ve stavu odpovídajícím
sjednanému UŽíýáni ýěaí a Ve stavu vjakém jej převzal' s přihlédnutím k obvyklému
opotřebení'

12) Respektovat při provozování sVé podnikate ské činnosti platný zákon č' 200/1990 sb'' o
přestupcích Ve znění pozdějších předpisů'

článek Vll.
Nájemné a cena služeb souviseiících s užíváním

1) Vsouladu s ustanovenín'] ólánku Vl.' odst' 2)' této nájemní smlou!^/ je nájemce
pov'1en platit prorajímateli nájemné'

' Dohodnutá Výše nájmu (nájernné) ě ní 5'700'- Kč,- (slovy pět tisíc sedm set korun
českých) Vždy za celý předmět této smlouvy a jeden měsíc. V úhradě Za nájem neni
zahrnuta úhrada služby související s nájemním Vztahem (za odVoz domovního
odpadu, za dodáVky Vodného a stočného' elektrické energie' plynu, apod.)'

3) Nájemné za kaŽdý následující kalendářní měsíc Vč' záloh na sluŽby související
s nájemním Vztahem je splatné Vždy k 20. (slovy: dvacátému) dni daného
kalendářního měsíce bezhotovostním převodem na bankovní účet pronajímatele, č'
ÚčIU 19-552a94o247l0100' Vs 31540081 Vedeného u Komerční banky' a.s. Praha 1

a to tak' aby tato částka byla nejpozdějl V den splatnosti řádně připsana na Výše
uVedený účet'

4) Nájemce je Vedle sjednaného nájemného povinen hradii cenu služeb souvisejících
s nájemním Vztahem dle \rystavených faktur pronajímatel.

5) Nájemce sloŽí vyúčtovatelnou kauci ve Výši 5'700'-Kč (slo\ry: pět tisíc sedr. set korun
českých) bezhotovostnín'] převodem na bankovní účet pronajímatele a Pronajímatel
příjem Nájemce této částky podp]sem této sm ouvy potvrzuje'

6) V případě prodIeníse zaplacením sjednaného nájernného nebo Wúčtování na služby
související s nájernním Vztahem se nájemce zavazuje zaplatlt pronajímate]i smluvní
pokutu Ve Výši 0'1yo z d|užné částky za kaŽdý den prodlení' Vpřípadě prodlení
s vrácením přeplatku z vyúčtování za služby související s nájemním Vztahem se
pronajímatel zaýazuje zap|aliÍ nájemci smluvní pokutu Ve Výši 0'1% z d|uŽné částky
za každý den prodlení'

7) Počínaje rokem následujícím po uzavření této smlouvy může být nájemné
valorizováno o Úředně přiznaný roční klouzavý pdměr celkové inflace (dále jen
''inf]ace'') za předchozí rok' Vzhledem k tomu, Že údaje o míře inflace jsou
zveřejňovány aŽ V průběhu roku' doplatí nájemce rozdíl V nájemném za předchozí
měsíce příslušného roku V prvním platebnírn termínu po zveřejnění oficiálních Údajú
o míře inflace za píedchazí rok. obě strany se zavazují respektovat pro tento účel
oficiální údaje ceského statistického úřadu' Veškeré Výpočty valorizací provádí
pronajímate|'

Článék Vlll.
TÍvání smlouvy

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou' a nabývá úč]nnosti dnem 17' edna2017'
s ' o-'" " ..r '," 

..ol ory. , p-ouo-..00_ 2ur



2) Nájemní vztah založený touto smlouvou skončí :
a) dohodou obou smluvních stran,
bj písemnou výpovědí ze strany pronajímatele nebo nájemce' smlUVní strany se dohod|y' na tom, Žé výpovědní doba je tříměsíčnÍ a počíná běžet prvého dne měsíce

následujícího po doručení Výpovědi s tím' že Výpověd' mÚŽe být Že strany
pronajímatele inájemce podána nejdříVe Ve tretím měsíci ode dne Uzavření této

smlouW.
3) Smluvní Vztah taktéž bez dalšího zaniká' pokud dojde k hrubému porušení této smlouvy

druhou smluvní stlanou' Za hrubé porušení smlouvy se povaŽuje zejména :

a) má'li být nenrovitá věc, V níž se prostor slouŽící podnikání nachází' odstraněna' anebo
' přestavována tak' že to brání dalšímu užívání prostoru, a pronajímatel to při uzavření

smlouvy nemusel ani nenrohl předvídat'
b) porušup-]i nájemce hrubě sVé povinnosti vúči pronajímateli, zejména tím' že přestoŽe
' jej proňajímatél vyzval k nápravě, chová se nájemce V lozporu s ustanovením s 2305'

c) piodleni 
'nájemce 

se zaplacením nájemného a zá|oh na služby podle ustanovení této

smloLvy po dobL de|Š' 'leŽ Jeden měs c'
d) pouŽívání pronajatých prostor nájemcem kjinémL] Účelu, než je^uvďeno v najemni
' 

smlouvě' nebo v rozporu s touto smlouvou (rozpor s ustanovením s 2304)

e) chování nájemce' V jehoŽ důsledku Vzniká na předmětu nájmu škoda nebo hrozí Vznik

značné škody' nebo které jinak odporu]e dobÚm mravům,
f) přenechání ;ájemcern předmětu nájrnu' nebo jeho části do podnájmu třetí osobě bez

písemného souhlasu pronajímatele,
g) odmítnutíprohlídky nájemcem uvedené V ól. V' odst' 3)

ňj stane]i sé přeomět na;mu bez zavinění nájemce nezpúsobilý ke sjednanému Účelu

uŽiýáni '

Pro ten případ zaniká nájemníVztah k poslednímu dni kalendářního měsíce' Ve kterém

doš|o khrubému porušení smlouvy některé ze smluvních stran zVýŠe uvedených

důVodÚ.

4) Nájemce můŽe pisemně Vypovědět smlouvu' jestliže:
a) itratí-li způsobilost k činnosti, k jejímuž \^ikonu je předmět plonájmu' .'
bj přestane-ti být předmět pronájmu z objektivních důVodŮ způsobllý k Výkonll óinnosti' k
' 

němuž byl u;óen, a pronajímatel nezajisti nájemci odpovídající náhladní prostor'

c) porušuje-li pronajímatel hrubě sVé povinnosti VŮój nájemci-

4) Ke dnl skonóenl náimu ie nálemce povinen předrnět nájmu Wklidit a Vyklizený

protokolarně predat pionajimatelr' Pro případ prodlení se splněním této povinnosti je

ná;"."" pouin"n zaplatit pronajímateli smluvní pokutu Ve Výši 1'000'- Kč (slovy:

ieáentisíckorunceskv ch) za kaŽdý den prodlení' smIuvní pokuta je splatná do sedmi dnů
'poté' kdy nájemce obdíŽ výzýu kjejí úhradě' Tuto smluvni pokutu lze pak uspokojit ze

složené kauce'

5) Nájemce uděluje pronajímateli \^ýslovný souhlas a plnou moc k vyklizení věcí movitých
'zp'ředmětu nájmu pro'případ, že ná]emce nesp]ní svoji povinnosi ani dodatečně a

pledmět ná1mu-nevyklidí ani do desetj dnů po skončení nájemního vztahu' Pro ien případ
je pronajímátet oprávněn veškeré věcj z předmětu nájmu na nákla'd nájemce Vyklidit a na

1eno naŘtad zabezpečit jejich uskladnění s tím, Že dále je opráVněn předmět nájmu jako
jeho vlastník sám UžíVat, či dále pronajmout, a to bez ohledu na to, zda zde bude Vyvo|án

jakýkoliV soudní spor.

Článek lx.
Pojištění

1) P.onalimatel ie povinen uzavřit pouze pojistku Vztahující se na škody způsobené
poškozenim bUdovy (ze]ména elementární vlivy)' Pronajímate| neodpovídá za jakékoliV
jine stooy, zejméná ne za škody na Vnesených věcech a není povinen Uzavírat V tomto
'smystu žáóné-pojistné srnlouvy' Nájemce bere na Vědomí, že jeho majetek V pronajatých

prostorách není pojištěn z titulu pojistné smlouw pronajímatele'

sn ouva o nájmu nebýových prostor č' 007'/2017



2)

3)

V případě Vzniku pojistné události na předmětu nájmu je nájemce povinen :

a) bezodkladně o těchto skutečnostech informovat pronajímatele,
b) zabezpečit Všechny důkazy a jiné doklady nUtné k Vymáhání pojistného plnění,
c) poskytnout pronajímateli a pojistite]j Veškerou potřebnou součinnost nutnou k úplnému

Vyřízení škodní události.

Při nedodržení uvedených povinností je nájemce povjnen pronajímateli uhradit Veškeré
Vícenáklady, popřípadě iškodu, která pronajímate|i v důsledku toho Vznikne'

4) Nájemce je povinen své zařízení a zásoby umístěné V pronajatých prostorách pojistit'
V případě, Že z povahy nebo užití předmětu nájmu hrozí Vznik Škody třetím osobám, je
nájemce povinen uzavřít pojištění odpovědnostl v dostatečném rozsahu pro kMí těchto
škod'

článek x.
závěrečná ustanovení

1)Pronajímatel i nájemce prohlašují' Že si nejsou Vědomi žádných záVad na pronajatých
ploslorách' ('eré by b.ánily řádnemU UŽiVá1i ná-emce-'

2) PráVa a povinnostitouto smIouvou založená a zároveň touto smlouvou neUpravená se řídí
příslušnými ustanoveními nového občanského zákoníku (NoZ)'

3) Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku' nebo ustanovení této smlouvy'
neovlivní Vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouw' V případě' Že
jakýkoli takovýto ólánek, nebo ustanovení' by mělo z jakéhokoli dúvodu pozbýt platnosti
(zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými českými zákony a ostatními právními
normami), provedou sm]uvní strany konzultace a dohodnou se na práVně přjjatelném
zpúsobu provedenízáměrů obsaŽených v takové části smlouvyjež pozbyla platnosti'

4) Tato smlouva je Vyhotovena v počtu dvou stejnopisú' z nichž každý účastník smlouvy
obdrží jeden stejnopis'

5) PronajÍmatel a nájemce souhlasně prohlašují' že si smlouvu pozorně přečetli' že její
obsah je pro ně dostatečně srozumitelný a určitý a že jim nejsou známy Žádné důVody'
pro které by tato srnlouva nemohla být řádně splněna nebo které by způsobovaly
neplatnost této smlouvy'

6) Na znamení toho, že s obsahem této smlouvy bez \^ýhrad a ze sVé svobodné a Vážné
Vů|e souhlasí' připojujípronajímatel a nájemce sVé Vlastnoruční podpisy.

Záměl pronájmu ěásti nemovitosti uvedené V čl' l této smlouvy byl zveřejněn na Úřední
desce Městského Úřadu Klecany dne 12'9.2a14 a z Úřední desky sejmut dne 28'9'2014'
Uzavření této sm]ouvy schváli|a Rada města Klecany na svém zasedání dne 16'1'2017
usnesením č' 4/2017'

Pří]ohv:
. L' l' l'Ťcsnc Zl]Lrcslťnl pledmťlu lla|mu

V K ecáňech dne

smlouva o áimu nebýových pÍoslor č. 007i 2017



4,5 ,r
ll j: r bLr.lo

Cenl: prol':á jn

,:, i

'' ' f!; ,.::onij::.l Ď].o ':51.|iij1 :. Žboží

r rr: lěsíc : i1oc]lL )4 l |:', j n - 1C3 n2
,l

É
cil

El

kLr je čÍs1o

E;

4,1 r'

i-]ří1olta č ;


